財務負擔，並可使張先生的激勵與股東的激勵更趨於一致。董事會認為，有條件授出

乃對張先生過往及未來對本集團的貢獻以及彼於持續向股東創造價值方面的認可。

此外，本公司已經參考其主要人才競爭對手（包括近年來與本公司同行業的中國

領先互聯網及科技上市公司）後已評估其整體薪酬水平及結構基準。鑒於張先生的現金

薪酬（即就其擔任本公司行政總裁的年度薪金、津貼及實物福利人民幣1,542,000元）競

爭力稍為遜色於業界其他同行的行政總裁，為激勵張先生對本集團的持續貢獻及進一

步使張先生的個人利益與本集團及股東的整體利益保持一致，並加強其塑造本集團未

來戰略發展的權力。

鑒於授予張先生的購股權可於未來三年分三批行使，惟須於首年禁售，因此，總

價值為三年的年化價值，而非一年的價值。

企業管治委員會及薪酬委員會認為(i)張先生自本公司成立以來一直擔任創辦人、

執行董事、董事會主席兼行政總裁；(ii)彼對本公司的成功至關重要，以及於管理本公

司整體營運及改善本公司表現方面為本公司作出重大貢獻；(iii)有條件授出將通過進

一步使本集團的利益與張先生的利益保持一致，為張先生在本集團業務發展方面的不

– 19 –

董事會函件

懈努力及領導提供激勵；(iv)彼於本集團的領導角色對本集團的發展及長期增長至關

重要；及(v)有條件授出將不會以現金薪酬的形式對本集團造成重大財務負擔，惟僅會

產生以股份為基礎的非貨幣付款開支。因此，企業管治委員會已根據上市規則第17.04

(1)條的附註就有條件授出提出建議，而有關有條件授出亦已獲薪酬委員會批准。

經考慮上述所有因素（包括「張先生的背景及對本集團的貢獻」分節所載的因素）

後，董事（包括獨立非執行董事）認為，有條件授出對獨立股東而言屬公平合理，並符

合本公司及其股東的整體利益。

對本公司股權架構的影響

本公司(a)於最後實際可行日期（不包括根據2019年僱員持股計劃、2021年僱員持

股計劃及2021年股份獎勵計劃授出的任何購股權或獎勵股份）；(b)於最後實際可行日

期基於董事根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯交所的權益（不包

括有條件授出）；及(c)緊隨根據2024年3月授出授出的購股權獲行使後（假設根據2024

年3月授出授出的所有股份已悉數發行及並無發行或購回其他股份）的股權架構如下：

於最後實際可行日期(1) 於最後實際可行日期及不包括有條件授出(2)

緊隨行使根據2024年3月授出授出的購股權獲行使後
（假設根據2024年3月授出授出的所有股份已悉數發行及

並無發行或購回其他股份）

A類股份 B類股份 股份總數
概約

百分比
投票權
百分比 A類股份 B類股份 股份總數

概約
百分比

投票權
百分比 A類股份 B類股份 股份總數

概約
百分比

投票權
百分比

股東
張先生及其聯繫人 77,208,112 7,091,503 84,299,615 17.17 65.71 77,208,112 12,253,003 89,461,115 18.11 65.98 77,208,112 31,455,403 108,663,515 21.18 66.52

柏林森先生及其
 聯繫人 0 4,590,745 4,590,745 0.94 0.39 0 4,590,745 4,590,745 0.93 0.39 0 4,590,745 4,590,745 0.89 0.38

鄭威先生 0 1,218,205 1,218,205 0.25 0.10 0 2,976,205 2,976,205 0.60 0.25 0 2,976,205 2,976,205 0.58 0.25

公眾股東 0 400,819,033 400,819,033 81.65 33.80 0 396,923,533 396,923,533 80.36 33.39 0 396,923,533 396,923,533 77.35 32.86

總計： 77,208,112 413,719,486 490,927,598 100.00 100.00 77,208,112 416,743,486 493,951,598 100.00 100.00 77,208,112 435,945,886 513,153,998 100.00 100.00

附註：

1. 假設並無根據2024年3月授出發行股份，且不包括根據2019年僱員持股計劃、2021年僱員持股計劃
及2021年股份獎勵計劃授出的任何購股權或獎勵股份。

2. 此指根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯交所的董事權益，應包括(i)根據2019

年僱員持股計劃及2021年僱員持股計劃授予董事的任何購股權及(ii)先前根據2021年股份獎勵計劃
授予董事的其他獎勵股份，假設該等授出獲悉數行使及╱或歸屬時所持有的股份及相關股份。此
欄不包括有條件授出的相關股份。

– 20 –

董事會函件

上市規則的涵義

根據上市規則第17.04(1)條，向張先生作出的有條件授出已獲獨立非執行董事批

准。張先生已就有關向其本身授出的決議案放棄投票，且並無計入有關該決議案的董

事會會議的法定人數。

於最後實際可行日期，除根據有條件授出有條件授予張先生的購股權及不包括

根據本公司2019年僱員持股計劃、2021年僱員持股計劃及2021年股份獎勵計劃授出的

任何尚未行使購股權及獎勵股份的相關B類股份外，張先生透過Genisage Tech Inc.（透

過Genisage Holdings Limited持有）於77,208,112股A類股份中擁有權益及透過Genisage

Tech Inc.於7,091,503股B類股份中擁有權益。Genisage Holdings Limited的全部權益